BRUNO WALPOTH scultore

Nato nel 1959 — vive e lavora ad Ortisei, Via Nevel, 21

e-mail: info@walpoth.com

Dal 1973 — 1978
Dal 1978 — 1984
Dal 1985 2008

1996

Dal 2000

1984
1998

2003

2005

1985
2005
2007
2008
2009
2010

1982-83-
1984
1999
2000
2000-01-02
2003
2003
2004
2005
2005
2006
2006
2006
2007
2007
2008
2009
2010

CURRICULUM VITAE
apprendistato presso lo scultore Vincenzo Mussner di Ortisei
studio all’Accademia d’Arte di Monaco di Baviera, sezione scultura
professore di scultura presso la Scuola Professionale di scultura in legno
di Selva Val Gardena
fondazione del gruppo “Trisma” assieme a Willy Verginer e
Walter Moroder
socio del “Studtiroler Kiinstlerbund”

PREMI

1. premio mostra “Giovani *84 alla Galleria Domenicani di Bolzano

1. premio al concorso “Allestimento degli spazi liturgici della Chiesa Don
Bosco di Bolzano”

2. premio al concorso “Allestimento della Chiesa S. Francesco — Alpe di
Siusi, Castelrotto”

1. premio al concorso “Premio DANZA & DANZA” Teatro nuovo di
Bolzano

MOSTRE PERSONALI

Galleria Domenicani di Bolzano

Istituto Culturale Ladino “Micura de Ri” — Val Badia
Galleria Beciani — Chrleroie ( Belgio)

Galleria Copercini-Giuseppin Arquéa Petrarca
Circolo Artistico — Ortiseli

Absolute Art Gallery — Knokke ( Belgio)

MOSTRE COLLETTIVE

Haus Der Kunst Monaco di Baviera
Galleria Ganserhaus- Wasserburg Germania
Galleria Pit 21- Milano

Galleria Civica — Chiusa

RollinsArt-Gallery — Vail, Colorado (USA)
Galleria Bertossa — Grono, Svizzera
Daetz-Centrum — Lichtenstein, Germania
ART-EXPO New York, USA

Galleria Tazl — Graz, Austria

Arte Padova — Padova

Galleria Gnaccarini — Bologna

“Forte-Arte” — Fortezza

Lineart Gent — Belgio

KunStart — Bolzano
Arte Padova — Galerie Copercini-Giuseppin
Lineart Gent — Absolute Art Gallery - Belgio
“KunstmeileWangen” — Wangen, Germania
CODA Museum — Apeldoorn (Olanda)




