

BRUNO WALPOTH scultore
Nato nel 1959 – vive e lavora ad Ortisei, Via Nevel, 21
e-mail: info@walpoth.com

CURRICULUM VITAE

Dal 1973 – 1978	apprendistato presso lo scultore Vincenzo Mussner di Ortisei
Dal 1978 – 1984	studio all'Accademia d'Arte di Monaco di Baviera, sezione scultura
Dal 1985 – 2008	professore di scultura presso la Scuola Professionale di scultura in legno di Selva Val Gardena
1996	fondazione del gruppo "Trisma" assieme a Willy Verginer e Walter Moroder
Dal 2000	socio del "Südtiroler Künstlerbund"

PREMI

1984	1. premio mostra "Giovani '84 alla Galleria Domenicani di Bolzano
1998	1. premio al concorso "Allestimento degli spazi liturgici della Chiesa Don Bosco di Bolzano"
2003	2. premio al concorso "Allestimento della Chiesa S. Francesco – Alpe di Siusi, Castelrotto"
2005	1. premio al concorso "Premio DANZA & DANZA" Teatro nuovo di Bolzano

MOSTRE PERSONALI

1985	Galleria Domenicani di Bolzano
2005	Istituto Culturale Ladino "Micurà de Rü" – Val Badia
2007	Galleria Beciani – Chrleroie (Belgio)
2008	Galleria Copercini-Giuseppin Arquá Petrarca
2009	Circolo Artistico – Ortisei
2010	Absolute Art Gallery – Knokke (Belgio)

MOSTRE COLLETTIVE

1982-83-	Haus Der Kunst Monaco di Baviera
1984	Galleria Ganserhaus- Wasserburg Germania
1999	Galleria Pit 21- Milano
2000	Galleria Civica – Chiusa
2000-01-02	RollinsArt-Gallery – Vail, Colorado (USA)
2003	Galleria Bertossa – Grono, Svizzera
2003	Daetz-Centrum – Lichtenstein, Germania
2004	ART-EXPO New York, USA
2005	Galleria Tazl – Graz, Austria
2005	Arte Padova – Padova
2006	Galleria Gnaccarini – Bologna
2006	"Forte-Arte" – Fortezza
2006	Lineart Gent – Belgio
2007	KunStart – Bolzano
2007	Arte Padova – Galerie Copercini-Giuseppin
2008	Lineart Gent – Absolute Art Gallery - Belgio
2009	"KunstmeileWangen" – Wangen, Germania
2010	CODA Museum – Apeldoorn (Olanda)